Ex litteris Maestri dicimus Albertum Episcopum Vigilientem Rome fuisse an. 1563. forte Tridentum redirem, quam in urbem Pius IV. Synodus Tridentinam recessaverat an. 1565; idque a nobis omittimus sit in Tomo V. hujus Operis pag. 310.

SIMEON EPISCOPUS TRIBUN. XXVI. MERCANENSIS XX.

Patrius idem & Canonicus Ragusinus, & Senator electus Idem. Augusti an. 1565, ut est in Indice electionum &c. sed vel error fuisse huic nota chronologica, vel post annos fuisse decemnam Ecclesiam obtinuit an. 1575, cum Jacobus Cardinalis Sebastianus in Senatum Cardinalsum retulit de Tridentensi. & Mercantem Ecclesiam Simonem accersendis, ut constat ex ejus epistola, quam hic subficio, ad Cardinales nihil quemlibet scriptis; in ea Simeonem Vicarii generalis operam præbuisse. Ludovicus Beccatello Archiepiscopo Ragusino, & apostolissimum esse manu spaciope gerendo testatur. Mirum vero illius operis debet, si tantum nota inter Senatorum ele-

ctorum & pontificium aponberiorum intercesserit, quippe idem Sebastianus Ecclesiam Mercanensem & Tridentinam cum fuisse ferit Episcoporum Tridentinorum, idque per annos fere quatuor iterum conrigit post Simeonis decessum, mihi paucilo latenter dicens.

Illustrissima ac Reverendissima Domine.

Ego Jacobus Card. Schellus in proxima Consilio regum Ecclesiae Mercur. & Tribun. impicem amissus vacans, per ob. F. Jacobi Lachini in personam Simeonis Menti Cantuarii in Metropolitam Ecclesiam Ragusinam.

Ecclesia Mercur. & Tribun. in Episcopatus Tridentinus & nullam prius curam habet antecedentem cum Tridentum servit & modicis occupatis ab insperatis & Tarcis, & Mercuria fiscopularum partem & multa in Diocesi Ragusina, in quo capitulo nullus habebet, & Episcopus Mercur. & Tribun. pro tempore existens reverent & confraternitatem Ragusini ac Tridentini accepit ipsas Ecclesiasticas, nec non & eisdem Civitas et econducere & salutem per administrandas Sacramentis obsecrare. Et impeditio R. P. D. Archiepiscopi Regusini, & obsequijs Metropolitana Ecclesie Regusinae.

Fratrum suorum fratrum in libris Camara ad Horae. 33. ² Valer. autem annus secundus ad dies annos septuaginta mil. circa.

Præfato vero anno illi ex Civitate Ragusina secessit de nobis parentibus & legitimo matrimonio procreatus, auctor. circiter 49. in Iure Presbyterorum ordinis a plurimi anni circa constitutas. Et hunc nos sic in Iure Canonico velutaria Thologia Dollii, etiam tam ad huncmodi Ecclesiæ omnibus identem, et non Catholicæ & laudabilis vita, optimisque & Constitutis rationibus ornatam, & fuit per sex annos Vicarius R. D. Ludovici Beccatelli deo tribus Archiepiscopi Regusini in ipsa Ecclesia Ragusina, quod officium laudabiliter exercit, & in ipso officio plures communiones Apostolicas una cum laude & diligentia sicut existit.

Et confitit profectorum fidei in manus Vicarii R. P. D. Archiepiscopi Regusini.

Quæ omnia contulit ex praefatis in partibus exstant Vicariis conficiis, & per Reverendissimum D. Petrum Capito Ordinarii, & meoq[ue] ipso. & etiam ex Literis rescriptis ipsius Republicae Ragusinae cum reservatis prefatis Cassiculatis.

Cardinali Sabelio allatum illi de Simeone utriusque Ecclesie prefactando, & Gregorius XIII. v. Nov. Octobr. an. 1575. ut illi in Actis Consistori. Simeonem Ecclesie Mercuriani & Tribunensis prefact. Fuit Vicarius generalis Vincentius Poetica Archipi. Ragusini. Anno 1599. Secundum vacuum successos celigit. Post Simeonis obitum Senatus Ragusinus ad Tridentinum & Mercanensem Episcopum nominavit die 26. Nov. 1599. Fr. Archangelum de Gorze Ord. Pred., quem Vincenatus Maria Fontani & Cavallerius invicte hunc Episcopum admiserunt, tum etiam Eboracum in Tomo II. Script. Dom. elegerunt, ut iugis. an. 1595. Sed Augusti Monum. Congreg. Ragus. Domini. dominatum quidem ininde tradit. sed neque approbationem neque confirmationem. Fr. Archangelus Gorze in scilicet rotunda Notitia, p[ro]p[ter]e Antonii, quem Cardinalem patet Episcopum Mercur. & Tribun. a Clemente VIII. 1595. scilicet; profecto nominatus fuit a Senatus Regusino an. 1599. in Episcopatum determinato. sed magistrum indicis potuit & ad Romanum petivit.

Nicolaus
ab. 22.
Anno 1575.
Archangelus
Gorze.

tertia quae resistente misere facta, illi pugiles
dolor, agnoscuntur. Aliis tamen collegiudicata
intervale, quoniam Archangelus luciferum
dolis agnoscere adserit. Separatus atomos breviter
propterea. Et ipsorum etiam voluntum rotatio
nem & de omnibus 17o Aprilis 1606, in illa
Cochlea clavis, & ita fuisse resonari, quod
primita luce circumstans sapientia laudare.

THOMAS II. EPISC. TRIBUN. XXV. MERCANENSIS XXI.

Thomas II.
eiusmodi
etiam re
publica.

Ex nobilissimo genere ortus, i cuius famula in
Norwegia Hercegovina, primum atra origine habu-
bit, eis non tantum cognomen Bedulava ex
re loco Novogardia regnum, quem ipsa Comte-
tus titulus de pure politus; alio cognomen
potius fortis, & Nesciobastivus Thomas
erat. Merito Thomas Balensem inde appellari
cunctorum, cum Nescigens & Boles concerne-
re sit, & in ea parte omni innotescat. Pre-
dictus Thracorum 1543 annis Iugos sub ex-
actum facti xv. Rigitum hoc recipit, unde Ra-
gusius fructu Nataleum. Et Leonardi filius
est, ex quo genuit Vincenzio Thomas pater,
qui huiusmodi famam ex pecte Cranianov-
ghis Ragusius exueni exerceat; quippe gen-
us eius Thomas in suo Testamento pluribus or-
nat, tum in Vigiliis eiusdem ex Fluminentia
familia cunctam Huiusmodi Barumetum et
in Ragusio, cum Venetiis rypis an. 1599.
deciduo censuit vespertilium tam pueris
et auctoritate potius Ragusio dabo ad-
picio & causam compositionis, cuius causa legi-
puncta, id est illegitudo, hoc opus Thomae
inscripti, quoniam Philosophie, Medicinae, &
Theologia scientia comite commentari. Tam
autem dignitas bimoriorum interi, & severiorum
discipulis Ragusii iam exculsus inde Bononi-
um postulos est, ut in celebris illius na-
tus Gymnasiorum pars te torum adducatur,
etiamque edocenda ratione cognoscere pos-
sunt, ut hominem apud omnes taillitatem
& publica Doctoris missis promovimus fuisse.
In partum cum reveris illis, medicinae ibi
convenientib[us] solitudine cepidisse dictus con-
modum libidinem in suo agro existinxit, qui
fuit in cassio montis Serigiani, in Vergati, ubi
impendentes decollavimus occupari, & in ipsa
ad fronte haec justis insculpi.

N. A.

Talis augur sacrat: non mihi cura mestri,
Ducit ob eis domum: nec carmine, ducit
Dapto.

Ducit Thomas Natalem.

Vita etiam brevissima, & incertam sibi obitem
habet: namque tenet leporum sibi paraverat in
Comitatu Fracatu S. Francisci Biscioni Oba-
larentia cum hac epigrafe incisa lapidi re-
tallo operi elaborato, & hoc gentis insignibus
egregi mortuus.

Thoma Vincenti Metalli C. D.

Bolislensis, sive orti

Matronorum hoc N. L. H.

In M. S. H. MDL.

Com. palliopolit Romanus ibi, & inde Com-
partimoponit pretiosissimum herosolitum obtem-
ptat gratiam Turca Imperatoris, qui ex gravi mor-
bi illius opera prece ipso convalesceret; quare
quoniam Bubani Comitus ab ipso donatus in
Poloniam peregit, ubi gloriosissime procella-
vit Stephano Regi, & Nicovio Episcopo Ca-

rovie, quoniam hic Thomam in collegium Ca-
nonicorum, canoniciam, illi arcivescum Equi-
tum empesit. Hic autem honoratus & lo-
cuperioris donis Ragusio reddit, ubi haec de
monumentum subula ex morte eius inscribit, fac-
tum sepulchri subiecta voluit.

Postscriptum Thomae Ragusii haec.

Item seruus & inservientis motu canticum habet,

Velut vitraria latona, Regula latona

Prout, hoc magis & errata sunt equum,

Atque etiam etiam etiam & non Rota rotata;

Ne patet datus desiderat amorem.

Habuit nuncus casuum sicut finit in celo
in Testamento, codicilis, in quo alii plures
in vita dicuntur pro Santi Iosephi Episcopis le
coddicilium plurimum, tamen & sua reddidisse ac-
cepimus percuti percuti ex testamento super
duces unde compas, provisissimi pro Romano
Pontifice numeribus tam ante perfunctum. Q
huius famel, atque Iticum tum Ragusio, tum
sunt in multis episcopis dignitatem recusaver-
e, ut quae relata sunt primo Testamento codi-
cilio, sed non uno modo ex Aprilis decimocun-
digatis electus in Senatu Episcoporum Tribunensis & Mer-
canensis dispensatione impositum sibi manus inca-
per, quippe Spiritus Sancti intulit tunc hec in-
ciencia, vndeque spicit, ut paparem ipsam suis
bonis faciat primum daret. Quapropter ante
ponitissimum approbationem testamento, quod
quod fecerat, codicilium, atque Kalendas Maii
epidem an. & Tribunensis Ecclesie hore
deinde traxit euclidiam domus, quam Ragusio in
optimo urbis parte possidebat, tum latitudini,
& adit in monte Serrano a te exstruxit, gesti
et quodque Bonabit Comites in provincia Hier-
usalem Tribunensis Districtus, quod idoneo accep-
perat ab Imperatore Turco, & alterius denique
modi in Bonum sit, qui locus illi proximale
Sagittam, cum illum sibi a levro hoc auctoritate
concederet. Quicunque fere mensis post electionem
Paulini V. in Cardinalium Senatu Thomam
Episcopum Tribunensis & Mercanensis ceterum
etiamque Ecclesie pontificis auctoritate pro-
positum, ut docent Acta Consistorialis. An. 1606.
25. Septembris prius Eccl[esi]is Merca- & Tri-
bun. invicem populo ante per obnam Sintu-
mum vacantes et prius. Thomas Natale
electus Ragusio Caput Ecclesie Tribunensis sum
dispensatione, quod postea ista sit, nosci fe ad
factos anterioris Ordines provideat, & decreta
quod non possit exercere Panisista, nisi in Ra-
gusio pietate: ejus quippe Dicetus & Civitas
Episcopalis ab Turco dominato barbarico, &
Christianis inde predicatorum extra quam per-
mitit quidam Pontificis potestulat, que sunt
Episcopi, monachorum peragendi, sed intra
tempore Uniusc[ui]s Ragusio. Anno altero post su-
am consécrationem episcopalem a Paulo
Pontifice facultatem impetravit testamentum
suum condendi, quod constat ex litteris ipsius
Pontificis datis VIII. Kal. Junii an. 1607: un-
no vero insequitur, Neapol. dum erat, & alias
ex aliis moris innectebat, letala mortis plumb
inquinant perculit: conque in extremum vi-
ta discensum illi subducit, tertium testamento
codicilium adiungit, juxta vi. Kal. Junii: quo
egregia rega suam Ecclesiam caritatem & mun-
ificiam testimonio confirmavit, & sine alto milit-
ia argenteorum legavit, ut Ragusii donas &
Collagem Clericis Dicetus Tribunensis pro-
curat, ob litteris ac disciplinis operam daret,
evidenterque graciles exangeli & plani

de Epis-
Tribu.
Tribu.
Merca.

21. 5.
21. 5.
21. 5.
21. 5.

parti ad vicinæ Dominicas excolendam; quod Collegium Orthodoxum Ragusinæ appellari volebat; hinc vero pecuniam Neapolitano per se posse fons jam collacaverat & aliquant post dissimilius docthe, acque in ade D. M. Minis Constantiopolitanus legatus fuit. De Thoma hoc Chrysostomus Antichius in Catalogo Episcop. Tribun. & Mercur. Romanum transmisisse: Thos Metalis Radicatus Ragusinus, Canonicus Cracoviensis, Comes Bebelii, Eques, Doctor, ac Proconsulensis, Episcopus Tidan. & Mercur. postquam ecclesias & confirmatus fuit antequam residentem & Episcopatum adiit, Roma adiector Neapoli dum suum abit et 1608. idemque in Ecclesia S. Mariae de Constantinopoli legatus est. His ex legato pro Collegio Orthodoxo Ragusini triginta mandavit, quique habent Episcopatus Tribunum. & Mercur. insitum. Post aliquocan-
do, iobante loca Congregatione de Propaganda Fide auge urgente, Collegium quidem con-
stitutum fuit; etiamque cum Confessores Sodalitatis Ragusianæ S. Rochi rem hanc sibi a Thoma comitissim velagi fuit testamento testificatorum non curarent, Antichius opere Archiepiscopi Ra-
gusinensis id obstatuerat an. 1612; sed cum la-
ges, quas bonus Episcopus prescriperat, negle-
cte ruisseret, de illo Romam vel Neapolim
transfervendo cogitatus fuit ac demum redi-
xit, qui Clerici alesendi necessarii erant, ma-
gnis ex parte immunitis atque abundantibus, pe-
nitus solutum fuit, ut dicimus inferius.

AMBROSIUS EPISC. TRIBUN. XXVIII. MERCANENSIS XIII.

Hunc Paulus V. Tribunensem & Merca-
nensem Ecclesiam decivit, in traducta tabula Con-
stitutorum: An. 1609. 15. Iulii prout Episcop. Antichius
& Tribun. iurato natus per obli-
tum eorum Nipotis vacantes de persona Fr. Ambrogi Goggi Ord. Pred. Theol. Or. Sacra-
tae Nostri decisi Senatus Ragusinensis die 16.
Iulii 1608. confermat in electionem R. D. Jac-
obi Luccari, qui morte praeparatus ante, quam
Romæ sollemni ritu inaugoratus esset, libu-
ram reliquie successori Ecclesiam utrarempit; &
in eis locum ipsi Ambrosius locutus est a
summo die 2. Februario 1609. ut ex Indice Elec-
tionis cognoscimus. Hunc iudicat Echardus in
Tomo II. Scriptorum isti Ordinis, & Ar-
chiongoli Goggi luctuum scripsit; sed de Ar-
chiongoli Episcopatu paulo iugiter distinximus in
Simone Episcopo. Nonnulla ab Ambroso in
lucem edita scribunt apud ipsum Echardum,
scilicet Catalogus virorum ex familia Predictorum
in litteris insignium; Opus de fossilinibus
& exemplis tam Alberto familiæ Goggiæ, seu
fennia & cœnaclogia serius Goggiæ genit., que
duo postrem non iam edita. Dum has Ecclesias
regebat, de utrque peribentes litteras scriptas ad
Sac. Congreg. que altervicias in Tabulario de
Propaganda Fide Relata Episcopatus Mercur. &
Tribun. sallit tempore Fr. A. Goggi Episcopi.
Episcopatus Mercur. & Tribun. est partis in Do-
minio illustrissima ex Excellentissime Reip. Rag-
usina, & pertinet inter insulæ sub dominio Tur-
carum. Mercuria est quidam insula sita in mari
Adriatico, longe ab urbe Regalij per sex milia
passuum, & est sub divisione Illustrissima Reip.
Habet acceccas, nam in Palatio Episcopatu
(seu ponit inter sudeta, & patentes semi-
ratis Palati) sub nomine S. Michaelis; aliteram

in inferiori parte insulae, sub nomine S. Virginis
ad Nevis, & S. Bonifacii. Tribunis est insula
Illustris Ragusina sextedam milia passuum, sub
divisione Tauricorum; habet sub se & Calcam na-
rum, in quo sunt docecenta domus Catholiconum,
qui sunt abdicationem; est enim S. Calixta, si-
ne villa Regalij annexata, in qua circiter
quatuor ecclesia Catholiconum. Sunt multe basi-
gia abrata ab infidelibus, quare videtur fa-
cilem & mortis & facile posset in primis
restitui, si aliquis proberet auxilium, & favo-
rem. Episcopus regedit in Civitate Ragusina, ac
habet Palatum speciale ab antiquo, & alieno
domino, & possessione vicinorum Regalij, & Mer-
curiæ; habet & redditus annos, computatis omni-
bus, ac Januviam Diocesorum civitas. Episcopus
fuit aliquis ex territorio villæ Tribunæ, auctorita-
tis tamen Diocesis; sed ex peculiari, quod
intercessus, natus non precessit; sed traxit ei
Ragusinam, exinde utrum (ceteris priuatis.)
retinuit ac Diocesis distinxit. Episcopus est
aliquis Clero & Ecclesiæ; suam suam iura tibi
territoriis.

F. A. GOGGI EPISCOPUS.

Ambroso gravis fuit connivens cum Antichio
Catholico pro jurisdictione Caltri Novi,
quare in Tribuninæ Episcopatu, ibique vin-
dicabatur, sed causis recusat; in quo fuit in Epis-
copio Radicanibus & Catholiconibus. Anno
1615, Senato Ragusino pollulante, & Paulo
Tribunense utramque Ecclesiam cum Sagittarii con-
motavito; & anno gravis oltremodo & vita de-
cessit, tertio id. Iulii sc. 1612. elatioris ho-
nore quam amplius fuit. Author. Mem. Congreg.
Domini. Regul. hoc de Ambroso scripti man-
davit. P. Ambrobus Goggi nobilis genere Regu-
li oritur, Episcopus Mercur. & Tribun. nominis
et ornatae Regalij die 2. (1.) Februario, anno
1609, Romæ in Consistorio propositus a Paullo V.
die 15. Iulii, & consecratus die 3. Iuli ipsa-
dem anni a Cardinali Agapitio apud S. Iosephum
Florentinum. Iude ab eodem Savio Pontifice
est ingreditus Sagittariæ Ecclesiam translatus an.
1615. die 23. Martii. Quia fuit veri Palauis
moniali sollicitus aspiravit. Pie fuit facti credidit,
in Sacra Theologia Magister; & plena potestis selecta
reliquit, { de quibus lores, & in Ecclesia Se-
gno. } Obit autem pone ablegatus Regi an.
1632. die 23. Iulii; inde in Cathedra regali
requisitus. Epis. obitum Echardus non tecle
configitat an. 1620. in Tomo II. Script. Dominic.

CHRYSOSTOMUS EPISC. TRIBUN. XXIX. MERCANENSIS XIII.

Hunc cognomen fuit Antichius, sive de An-
tiquis: natus ei in tabula Delphida, cui nunc
et Melis cognomen, parte Mercurio Antichio
& Maria Crivonensis civis Ragusina. Ad Con-
gregationem Melitensem S. Benedicti aggrega-
tus cum eis, Theologis disciplinis, & la-
etiarum literarum doctrina excelluit: quem Paulus
V. Rectorem Ecclesiæ Tribunæ & Mercur.
proposuit: anno 1615. 2. Decembri prout Ec-
clesia Mercur. & Tribunæ, per translationem
Ambrosii ad Sagittarum, de perso Chrysostomi
de Antiquis, Ord. S. Benedicti Congreg. Meli-
teos, Theologi Regalij Regius Or. Hunc quippe Se-
natus Ragusinus monachus manuque Thilogi Re-
poli, contulerat & Episcopum elegere, dum bla-
nisterio S. Andreæ in Palago praedit; ita enim

Index Episcoporum ac. die 4. Aprilis 1613. R.
D. Chrysolomus ac. Antioch Prior Monachus S.
Abbas in Telosa Congreg. Abitentis. Excessi
flos Pauli Y. Du filo filia Chrysostomus de Antio-
chis Or. vel Ambrozo Gozzato translato ad sedem
Rhizinensem Chrysostomum renunciat. Episcop-
um Mater. C. Telos. Sac. Theologia Profes-
sor. C. Proth. Dei Predicatorem Et. Dat. Ro-
mana opus 5. Aetatis Majorum anno Incarna. De-
cim. 1613. 241. Ed. Jar. Pontificatus nostri
anno istmo. Sollicito Episcopatu, nihil pri-
mum faciendum contuit, quam ut e prescripto
Sixti V. omnis, quod ad antiquitatem, &
Episcopatum Excuse Tribuniensem pertinent, lum-
inari colligeret, & lectionis tradita posteriorum
memoriz. commendaret; iteremque Episcoporum
contineat.

In Christi nomine. Anno. Anno Nativitatis
eiusdem 1616. de vero virginis mortis. Aprilis.
R. Noi Chrysostomus. Antiquus Dei & Apostolicus
Sacerdos gratia Episcopus Tribuniensis, amadu-
spotes nos, bone, & iusta Ecclesie nostra Tribu-
nensis, cuius Diocesis late patet, & pretensio, et
en. C. multa est Abbatia Mericanensis, tempora
ignota tripla, negligeb, & se ferre adstant, &
publicitas suorum, nec de uicem bonis, iuribus,
ac rebus abdicationis aliquod, ut subibant, Ad-
scriptores fecerunt; justa Constitutione fel. re-
cognitionis Sacrae, que inscrip. Provin. Romani
Tribunensis circumscriptionis ex. sub dat. Roma,
die 2. Iunii 1587. quo hancum C. mandatum
fuit emendare. Paterachis, Primaticius, Archi-
episcopus, & Episcopi, aliquip Ecclesiastici Pra-
lati; Abbatibus facere de jurebus, bonis, ac
rebus omnibus Ecclesiasticis suarum; Nos igitur
hanc Constitutionem inherentes, & Ecclesia possi-
prospective, quis us, pars, & bona possibili-
te, negligeb, & fere antiquitate, ne omnino inter-
tingat, ta, que pecunias, cura ac diligentia ab-
hibitis, ex votis, reliquaque Scripturam hinc
inde (quae ex profecto) ecclesis, & re-
fusa ex auctoritate in libro recutere curavimus, co-
muni & serie, de qua infra.

In primis autem constat Episcopatum Tribu-
niensem antiquissimum esse ex votis, que Disceles-
ter. & Alcyoni Carreras Thabor Abbas in V.
Libro Constitutorum sui temporis evanuit, re-
futans Polimiri. (huius Paulimiri) Positivum
(versus Jordani) Regis reditum ex Italia in
Myzium, studio aviti Regi recuperandi. Quem
Paulimiri sibi restituens, exceptum refut: Poli-
mirum possumus in Dalmatiis appulit, in paro-
qui circuus XIII. Ratis ob nro Regum abbas,
quem ipsius Graevium accepto, colet & Joannes
Tribuniensem Pontificis, Regumque Procuratib, qui
nobis gratia obviam nova Regi frequenter pro-
gressi erant, letis animi, laetuisse, horote illi
exceptus, agnos in episcopatu Tribunum, quadra-
nus ea tempore, pro capite Myzium, satis erat
epuleatum, delultus, quib; insigillibus de more
acceptis, Regum iure, illic enim Dalmatiis
(id. Jordani) Regis, qui cum partu Dal-
matia abdicit, imperio resipiebatur. & fortuna
infigit tunc recipiebat. Nec autem ex
profata Abbatu exceptus constat circa annum
Domini 890. Tunc cum Polimiri a Joanne Tri-
buniensi Antiphila exceptus, regisque insignibus
exceptis, Regum iure. Quinam autem Iaurom
bene antipatens, vel si in Transiens Episcopa-
tu aliquo ac Comitatu, & S. Iudea Iaceferi
Resipi, tempore iniqui, heretique invasio-
ris, & negligela cura, inveniret exceptus. Tribuni-

igitur in serie Episcoporum Tribuniensium licet
bius ex allegato potestur fact.

I. Jovani circa ann. Bononi 800, apud nos
anno circ. 870.

II. Constantinus circa annum Domini 1267. apud
nos 1413.

III. Salvius Et. Deinde decimam post Salvium
Episcopos enumera, alius prætermis, quoniam ipsi
Catalogo & Historia Episcoporum Tribuniens-
ium, & Mercanensem interclusum iherem re-
spicabilem perdiderat, utque ad hunc Epis-
copatum, de quo hoc habebit.

XVI. Chrysostomus Antiquus Regulus ex Re-
stituta Divi Benedicti Congreg. Mericanensis Abbas
ab illistrissimo Sereno Regulus nominatus, delecto
de & testis Dominis N. P. Pauli F. ele-
cti, ac confirmatis Episcopus Tribus. & Mer-
can. in Ecclesiis S. Iustini Hierosolymitana Genesi
die 20. Decemb. anno 1613. ab illistrissimo &
Reverendissimo D. Paulo Sforzante Cardinale tit.
S. Cecilia consecratus fuit. His duxit testibus
fidei Diocesis in Toporo, Serabie, & aliis rebus
rebus, & consecratus corripit; quibus etiam
in partibus Dacorhetois parochiales providit, &
curae animarum proficit; eque hortis quidam
fure delituum Diocesis, ac breuerentibus, iam
ad Catholicas more, & observantia, ac po-
nit, reformavit, ac rediget. Mercanum Insulam
D. Michaeli Achengalo iheret, Accelio & fan-
ciamoris restituit, oraque & iure oratio, de-
bet habitationis Episcopali accommodata, tunc ac
propagandæ munitione, tamquam redditus ratiōne
Abbatis preda, & pofessione, sit, qualitate
quod delicteretur, sicutibus se dumet obiecto ex-
colit, domusq; vestiar, tellis parietibusq;
ac curulis restitutis, opportunat habitat-
rio fructu.

Quo vero de rebus hanc, iuribus Ecclesi-
ae lectionepur supra pollicem lata, ea
nobis defert. Anno 1619. Diocesis more ti-
tula, que episcopali perigravat, aliquo hujus pe-
cognitionis lectione mandati nulli. Alla resto-
ratis Chrysostomi antiqui: Anno 1619. Visi-
tavit lata Castelli novi sua Tribus. Diocesis
populus Sacro Christo confirmatus Et. vi-
puis loca de Gradz, Molovich, Vlajogich,
Dobrai, Chatino; consecratis Ecclesiæ ac
Gradz Job titulo Maria Assumpta, & eius
Ecclesiæ consecravit visitando locum Tribu-
nensis loca de Gradz, Dobrai, Molovich, Vlajogich,
Dobrai, Chatino; consecratis Ecclesiæ ac
Gradz Job titulo Maria Assumpta, & eius
Ecclesiæ consecravit visitando locum Tribu-
nensis. Verum cum ab Hieronymo Rulce
Episcopo Catharensi, ejusque Vicario Jacobo
Vitam educta fuisset, & argumentis eviden-
tissimis conviclus Catharensis novum intra fines con-
tierum Diocesis Rhizinensis, cujus administrationem
Sedes Apostolica Episcopis Catharensi-
bus demandarat, non invito ab oppido illa
aliqua jurisdictionis se abstinuit. Sed Chrylo-
mous solis rationibus adducto porci, ut libi
perludere Catharensis illum non fecit, sed aliena
ditionis esse nec vero continere porci, quia
iuris visitationi non ipsum quidem Catharensis, sed
loci territorioi Catharensis pluripes. Catharensis
pollicem cum Rhizinum, cum Catharensorum
Tunc

Taricis ademptum sub imperio Venetorum trans-
fisi, nonni fuit, qui de Christianis loci utriusque
que procuratio Episcopis Cacharcensibus item
intulit.

Fuit episcopalem suæ diocesis illustrissimam
de Iarn Tribunjensis & Mercurensis Ecclesia
scriptis ad Secundam Congregationem Concilii &
brevi utriusque notitiam exarvit, quam hic
subiecto confiditam est, 1650. aut sequentes.

Episcopatus Tribunjensis & Mercurensis in parti-
tum in distrikto Illustrissima Reipublica Ragusa,
partim vero iacet insulæ sub dominio Tur-
cico, Caret gaudem Claro, mo tamquam Ecclesia
& populo.

Relacionem, quod in contineat, olim, cum
in eo Diffusum reges insignia regni suscipiantur,
est appensum pro capta Myrili fatis opus-
litione; nunc autem deletis vix extant delicta.
Hoc, et quod Taric Duxius S. Sabae fabri-
cavit, cum eodem Duxus abutetur Taric disti-
nctus. Distat a Ragusa atri. mil: passis, his
bezique territorio eodem nomine Tribunum nomen
supponit, Propterea nomen cum Solofellum, & Glu-
bimis, & Camitium Dobanum, Risanum & Ca-
stellum nominatur, et quod Narancum turfus hoc Dia-
cessis ad eamvisum viginti milles passis procedunt,
Inquit in se p[ro]p[ri]a quinquaginta, quoniam trigesima
excepit, qui cum Catholicis vivunt, velut felicitate
maritum cum Taric intermixti sunt. Risanum
& Cedelium nomen Taric incolit, habet tan-
tem domos & famulas catholicas. Hoc in hac
Diocesi plurimi opprimit locis Ecclesia, in qua-
bus ecclesiis vita sancta percepimus conseruari,
& hanc quendam pacis abdine causa ex
venientia restituere, alia vero a fundamētis reconsti-
gata fuerunt.

Dilectoris inquit isti in Adriatico meri adiacent
Epidam, a cuius coeciente nulli passi, a Ragusa
vero, sub eis Illustrissima Reipublica clau-
sionem repperimus, fixi mille pedes circa. Extensio
in eis Ecclesiæ, quarum altera sit litteraturis
sub titulo S. Maria ad Nives sita, ultra
vero in superius Palati Episcopalis sub titulo De-
scensionis S. Michaelis Archangelij est. Ecclesia
hoc cum in molles annos & secunda possumus
effici & dorsibus, iam veteritate colliguntur,
nunc tamen rara Episcopi a fundamētis restau-
rata, & ad opportunitatem formam redititia, at
tunc manita. Taliis & possessione episcopales,
qua in ea res ipsa scindunt, struuntur materici
iacubant insula, vellacella sedula & excelsa
industria Episcopi reparantur.

Episcopatus moratur aliquando Mercuria, refecta
tamen Reguli, idemque habet. Vetus quoddam
Tolosam, quod dicitur ex veteritate restaura-
vit, & alteram novam, quam incolit. Santu-
m sicuti & possident, & Episcopatus, prout eis
qua sunt Mercuria, Beni, & in Aquadulcis pro-
pe Ragusum. Cuius & annis redditus utraque
terram habet, ut summa curia ducaturus rex
& rato electuaris; speratauerit, Deo optulante,
ex honesti publice proventibus & legatis sub-
stante Ecclesiæ debet se eis in dies cultum.
Sunt detinet inter Clericos familiare, & alia
rei donacione intercessores quinque personæ.

Diocesum hanc sum in partibus insulam fin-
tes Episcopatus in iterato visitavit, & proprio
ore populus Del verbo adhuc sacra Confite-
mate numeroque confirmavit, tres Ecclesiæ in
ea, vnde inde confiterunt multo raro pietate con-
fiant popule, schismatis aliqua Fidei Catho-
lica, & premio S. Ecclesiæ missione restituit.

Vobisq[ue] deinde, quo liberius has minora exer-
ceret & populus sibi creditu[m] privaret, per lega-
tum Illustrissima Reipublica Ragusina ab Olivino
Tyranno Tucorum mandatum ut quiscumque Sa-
crae & Professori eius regionis, in quo sit
Diocesis illa, ne eam impeditarent, sed libet has
minora exercere & exegi justa legem Christi,
& Catholicis ritum servare. Comitatis . . .
qui exercere animarivo haberet, Presbyterorum vero
ne Sagittarie, & alium regularium sene in Pe-
pore & hoc facultatum habentem. Sed galatæ
quidem multa, operari vero pauci, & obvias ac
suppliciter rogat Episcopus in Domino Nostro Si-
monis Recreditissimi DD. Cardinalem Sac. Tri-
dentini Synodi lateritpet, & Virginiam facie
lunam Apollinariorum aduentum negantis prece-
pos, ut habito verbo cum Sanctissimo D. N. con-
cedat ei facultatem efficiendi expositus Ossiris
Regularium tres aut quatuor Regulariæ etiam sine
Superiori licet, qui, si Sacerdotes facient
eis esse animarum inter insulæ feliciter pre-
parat, si autem priuaci non facient, expremo
per facultatem habent. Super & facultates al-
terius Diocesis etiam rodatum Clericos, qui ali-
quod eruntur non sicut abdelli, sicut orati, possit
al Clericatum efficiere, & aliam Ordines pre-
movere, etiam pro Ordinarii amissione, quando
ab eis delegate faciunt.

Hic Notitia ipsum Imperatoris Tuce-
plena habet subiecte, de quo Chrysostomus mo-
numenti; cuius exemplum ad nos Regulio trans-
misum perhuiusmitte fuit.

Præceptum Iusticiæ Omnis: Imperatoris Tuce-
plena
ad Sarpiensem, iugis Praefectum Iterum, propter De-
catus S. Iohannes, & ad unum kati, et illi inferioris
Ordois adiutorios, qui admodum Decatus sunt
pro plurimum reverendo Donato F. Coryforio
Episc. Tribus, & Mercuria, postulatibus Legatis
Regulium.

cum Imperatoris sue, & gloriosum, Cata-
logue Præceptum subis factus exhibuit,

Imperato-
ri vice
ep. Cor-
fus.

notariis sole, hujusmodo petitionem a Legatis Re-
publica Ragusina fallere suffit, & coram Imper-
atorio atque in illo Throno nostra propositam:
Petitioni ut Imperatoriam Præceptum subi cun-
cidisse pro Chrysostomo Episcopo Tribunjensi &
Mercuriensi civi nostro Ragusino. Polonus Igne,
ut dic Episcopi, cum regione & pago San-
gianecum & Ducatus S. Iohannes, Popovi, Grado-
ri, aliisque loca omnia peragraverit, in quibus
eius Christifili, liber & ex quo illo impul-
suum, ut edificare advenire, canovari, cum
iis egere, concipiari, & Evangelium publice le-
gere posse recta Christianorum legem; & requi-
silam quidem tangat, aut e suis quicunque, qui
ei abiut, comebantur, aut e Presbyteri
& Fratribus eideri fabellis, dommodo pacifice-
rantur convicti, & in penitentia, qua Presby-
teri & Fratres & ex quoque locis deinceps pro
sua ipsorum confutacione, neque equis, aut fa-
pellidem, aut armis, quis nisi eis illis locis
ad vita tuitionem. Hoc itaque Imperatoris Præ-
ceptum in estremitate, ut p[ro]p[ri]o est, ut talia
quidem illi obfertentes. Et omnia, que eis
præcepti h[ab]et Præceptum, cum subis sit exhib-
itum, exequuntur sacerdotibus, ut idem Epis-
copus qualibet Christianorum loca, & donec
quiscumque, qui recte fabellam Professori illi
h[ab]et regere quicunque, in illis monasteriis, ecclesiis
habere, Evangelium publice bellone expōtere, &
ut legis Christianæ indicium, neque ille folmo-
res, sed Presbyteri etiam & Fratres, qui ab

et proprie*ti* fuzari, ut illius gerant rives, &
i*bi* pacifici ergerentur. Cetero, ut quicquid obiquio
legitima causa vel ab iis tangenda absquear,
tunc Episcopo ipse, non Monachus, non Prelati
bus, non Presbiteris, aut aliis, gubernacione pa-
cifica sit illorum confundens, qui quis propriis in-
dulsi verbibus vocantur; immo & ab eis, qui
bus inveniunt, & vobis, quas secum deferunt
hac enim iura est subiecta: voluntate & modo
comitis per aliquam taciturnitatem meam, ut
quicquam illas lacessat, & molestia ultra & in-
commodo affectat. Ut gloriatio huius mes Propri-
diligeret omnipotenter, quicquid subter sapo-
rari, praesubstans, nec rebus culpi detrahe oculo,
ut ea iuram praecepit: sed gloriatio hucce
figura ostendit exasperare, inveterare, que
par est, reverentur. Et Jamis more illud inclinare
capite reverentissimi, & exhibitus moribus deno-
tefuerunt.

Dat. & scriptam mensi Sillettadi, Anno 1620.
Constantiensi.

*Episcopi &
Tribuniensis
titulus de
punctis
notariis
Ecclesiastica
litteris &
scriptis.*

Cum Diocesis Archiepiscopi Ragusini, &
Episcoporum Stagnensis ac Tribunientis, tunc
inter se invenient, ut quicquid illorum patiunt
Ecclias, que vel a Turchi exortata, vel nimbis
venitibus collipias Catholicis restituuntur, se re-
fereant, orta est controvrsia inter illis Anti-
stites, cum eos tibi quicquid vindicaret, & si fuisse
dicere. Ius ex praeoccupata p[ro]missione ab
Tribunienti Episcopo habet. Eum liquidem illi
posuit ad Ecclesias illas conseruandas evocate-
rant; neque illius se velle abesse agnoscere &
color Episcopum, nisi Tribunientem. Chrysostomus
non solum illas iolemni consecratione
initiaverat, sed etiam suos cuique Parochios pre-
fererat. In pago, cui nomen Gradi, in ipsius
Bohemiae confinibus, in Christianis, eorumque
animorum presidebat F. Blasius ex Ordine Fran-
ciscano. In biennio post controvrsionem illam
exormam Chrysostomum Episcopum Tribunen-
tem invitavit, ut quatuor Templos, que sibi a
fundatis extraxerat, episcopalis rituarie cere-
monia dedicassem, simulque indigenas illos facio
Christianum insungeret, qui omnes una voce albu-
mabat, le & majoribus accepisse nullum, nisi
Tribunientem, proprie*ti* illi ex legitimum ejus
loci populi Episcopum. Hac ex litteris ad Sac[ra] Congreg[atione] transmisisti, qui in Archivo Col-
legii de Propaganda Fide allervantur.

Cum tres illi Antistites de illis Ecclesiis in-
ter se contendentes, ecce tibi nota & molitus
controvrsia, quem excusare Dominicus Andre-
ensis, qui le dicti habentiae volebat Episcopum
Stephanensem. Hic erat Episcopus Scodienensis;
& cum a Turci Ecclesia sua expulsi fuisset,
a Sacra Congregatione se litteras impetravit aje-
bat, quibus potestas sibi facta sufficit Scodien-
sis communitandi cum Episcopato Stephanensi,
apud Naronam urbem parantquam, id abhinc
anno amplius nongetos etiam; quemque
cum Stephanentem titulum ipse sibi opinione
erose nuerat. Erat quidem alius Sedes Epis-
copalis Narona, que civitas erat amplissima
& frequenter, ad fluvium Naronam affida, &
colonii civium Romanorum, sed primarii ter-
ritori Conventus Myrtini, ad quam civitates un-
denominatae juris petendi causa ventitile Var-
to scripti. Sexto seculo Mercurius Episcopus Ec-
clesia Naronae inerit, & subscipti utri-
que Concilio Provinciali Saloniaco, quod Ho-
norius III. Archiepiscopus nebulosa quingente-
simum interco, & iustitiam secunda convoca-

terat. Seculo septimo cum Narona, aliquaque
Dalmatia urbis ab Asprobus diruta fuisse,
Episcopus Naronensis crevi desiderat, & clausa
illa celeberrima in exiguum vicum redacta, n[on]i
culam tamen episcopalem, licet ab omnibus cura-
tione vicuum, die retinuisse videatur; nam in
culo domino Clemens III. in foli ad Petrum
VII. Archep. Spalatensem litteris iuxta Ecclias
eisdem subiectas, Naronensem ex antiquo Ecclias
flavum Catalogo annoveravit. Ceterum jam inde
a plurimi statibus administratio Ecclias
Diocesis Naronensis summissis Episcopis demandari
solabatur. Hunc Episcopatum longo inter-
vallo relatis volebat Domesicus Andecanus, ad
quem permisso Sacra Congregatione, ut apud
e Scondentis Ecclesia transierat. Ut quod capi-
bat vobis, sicut omnius sibi atque adjutorum
adjunxerat Benedictum Ursinum Episcopum A-
lexandrinum Episo nova, sub Archiepiscopo Dyr-
bachini. Utique pro restituitione Episcopatus
Naronensis instauit, urgebatque litteris ad Sa-
cram Congregationem datus; caput autem litterarum
Diocesis Naron amplissimam esse, op-
pidi, eius praeciousa Monasteria, Papum, Zara-
bianum, five Gradi, cum suburbis, ac territori
Narone, que littera exarta sbarbari turrire,
exire tamen adhuc arcem, & hac tempestate a
Turci, & Christianis vocis Naronam & Goc-
belius, cum his urbibus five oppidis pagos
ad centum & triginta compliri, in quibus Ca-
tholici fere quindecim milie habitant, cum
Turci & schismatis triple pluribus, Ecclesias
Catholicae illi apud Monasteri, illic Narona
translatam, sub titulo & auspiciis S. Stephani
Pentacostae, a quo Ecclesia, que Monta-
relii portio ostendit esset, paulum, & frequen-
tissimi Stephanensis denominatur, ubi aduentu Tor-
catum annis prope centum & leggredi, Epis-
copum nullum habebat p[ro]cer Nicolaus Ugo-
novichium. H[oc] illi in luis interea ad Sac[ra] Con-
greg[atione]. Ad hoc Ecclesia S. Stephani, que admo-
dum erigua [sic], vix facili magnitudinem ex-
cedens, nec sane digna Sede Episcopali, Dominicus
Andreas cognominatus te volens Episcopu-
m Stephanensem. In Tibus Argotum Con-
fessorum memoratur quidam Ecclesia quendam
Stephanum, qui trius Episcopos propositos in-
venit, Georgium Saguan an. 1540, F. Salustri
Ord. Fr. Mio. an. 1582, & F. Nicolaus Ne-
carius cuiusdam Ord. an. 1591, Nicolas autem
Ugonovichius non Stephanus, sed Semandrensis
Episcopus fuit, Sed hoc Ecclesia Stephanensis,
qui alias alia forsan dominatur, longe
abest a Narone fluvio, & a communitate illa spissis
Ecclesia Montarelii seu Stephanensis, itaque
est in Episo nova, five in Albania, & in ille-
cis Aliis Confessoribus dicitur illa in Pro-
vincia Alba, nec vero subest Ragusino, ut
Albertus Mireus sibi tradidit, sed Dyrbachini-
si Metropolitae. Cum auctoribus sibi Ecclesia
atque Episcopatus Stephanensis reportatur, ab
hoc Episcopico Episcopatu titulus a Sacra Con-
gregatione datus videatur iussi Dominico Andre-
zio, qui Ecclesiam illam Episcopatu sub
dominatu Terciarum, a quibus expulsi fuerat,
ex Episo nova in Dalmatiam, ex Dyrbachini-
si in Ragusinam Provinciam transire voluisse
videbatur. Cum ergo, pollicam Episcopus Nar-
onge crevi desisterat, Ecclesia Diocesis Nar-
onensis, que ex ultraque Naronam erat, Epis-
copi intimi inter se partiti volebant; & his
quidam temporibus ciceronei illo chionem Epis-

prosternens tropus Maccarenis, alteriores Chrysostomus Episcopos Maccareni & Triceni. Dominicus Andreatius licet intendere ab aliis quod hereticis illas reprehēat, quas ad eum, quam sive Nomina sive loca sive contextus, Episcopatum Stephanensem perirent, tamen informabat; jisque in ea invadente copiāt. Reis delata cum esset ad Sacram Congregationem, mandatum fuit Abbati Falacri Archidiaconi Ecclesiarum Phoenicium, ut de controversiis illarum cogosceret, & quid sua sententia esset, peritissimis illis. Hie vero ex rōsis plato scribographie locorum, & relatione personarum predilectorum locorum, & ex propria sua scientia, scripturis coram exhibuit, censu Maccareni, & Tribunalem Episcopos in antiqua possessione illarum Ecclesiarum, quas tunc gubernant, extincedos essi, & celiatis utrue Parcias, quas Episcopus illi Stephanensis viderem extinxerat. Archidiaconi sententia non displicebat Sacra Congregationi; præfertum cum in Regulis Romanis Ecclesiarum Episcopaliū titulum Ecclesie Stephanensis seu Maccareni non inventisset, sive in eis locis extra ultraque Narentem, quos Dominicus designaverat, sive in Provincia Ragusina, inter eam hanc Ecclesiam illam concorditer rehabet. Ac lenitatem quidem Archidiaconi confirmavit; sed de Stephanis Episcopis nihil in alterarum patrum statuendam putavit; ac totius rei disputationem in aliud tempore rejecti. Dominicus vero, qui ad suam causam agendum Romanum se contulerat, & penitus suam impunitatem Episcopis illatum partum, ut ex eorum litteris accepterat, plurimum molestia exhibebat, terquam novandrum studio multa turbabat, in Ubo magne, & in aliquo Cenobio Fratrum Minorum recessi justificare. Quid Sacra Congregatio decesserat, Puntillex ratum habuit, approbavitque die 27. Septemb. 1628. Eadem Sacra Congregatio aliter in eandem sententiam dictum habuit.

Dic 6. Februario 1630. Relata iterum ab Iohannissimo Boniso Cardinale Caetano causa veritate inter Episcopos Stephanenses ex uno, & Episcopos Maccareni, & Triceni. Provincia Ragusina ex altera parte, Sacra Congregatio, sicut in Decretis in predictis a Laudissimo Domino præparatis, & scilicet Episcopos Stephanenses Roma reuocat, & in alijs Constituta Ord. Minorum de Observantia collectore, ubique de villa prese, & Prætori Curvo, qui illi interfecit, providatur, & omnes brevia expeditetur, in quibus Episcopis Maccareni, & Tribeni famaque Sedi Apostolica delegatis concedatur facultas exercendi iurisdictionis, & predictorum Ordinis in partibus Dux Stephanus, contraversit, juxta divisionem inter eos fallit ante noscum per aliis Episcopum Stephanensem item; salvis ratione iuribus horum trium Ecclesiarum circa confinia sui loco, et tempore rectius rectificanda.

Franciscus Vogelus Secr.

Tertium eadem Sacra Congregatio fecit, præceppe secundum Episcopum Tribenensem, quem praeteresse iustis iure ipsius manus in illis locis commemorari, quia a plurimi Catholicis & Iesuítis habentur.

Sciamus Congregacionis particularis habita die 18. Martii 1631. Tali in rebus, ut manententur Episcopus Maccareni, seu Tribenensis, in possessione Popovi, & Gradae, & Saragia, de quibus controvertilis, salvo iure in petitione Episcopo Stephanensi, juxta decretam alias subsum in hac eadem causa, in plena Congregacione de

Proprietas. Vide die 27. Septemb. anno 1628. ex rotar. Salviatino. Inquitum sive Episcopo decanosi, & Sacrarum, ut sollem per sex meses in dictis locis habentibus 25. nullia Catholicorum capitulo residere debet, & regatur. Decetum est anno 1630. ac Stephanensi Episcopus ostendatur tam Latice in aliquo Monasterio, donec videbit; & in Catholice Episcopatus Stephanensis, qui sunt in magna numero, in spiritualibus pastore, contra illa est eorum administrationis Episcopum Maccareni & Tribenensis, juxta divisionem inter eos factam, ante dicti Episcopi translacionem ad Episcopatum Sententiae Eccl.

Quæ hucque de his controversia distinxerat, exceptio lute ex Codicibus Mis. Archivi Collegii de Propaganda. Hoc etiam pertinent, ex Tomo IV. Illy. Sac. in Bartholomeo Episcopo Maccareni a nobis expulsi fuerunt. Commissarius ex Dicentis Sac. Congregationis Ecclesiæ illa circa Neponem fluvium attributa fuerit parvula Maccareni, partim Tribenensis Episcopii, Archiepiscopus Ragusinus, & Episcopus Sagittinus, ab eis lute, quam, ut sopra dictum est, de illis Ecclesiæ incolerant Tribenensis, desiderarent opereantur. Ita Chrysostomus ab huiusmodi litigii, & molestiis quietem nasci, famam vigilantis & fedilitate ad populos illas pro fiduci consilia regendis, & Chilliaria disciplina divinitus praescripsit ecclœnem incolabiles. Illud in prima sedi curandum erat, ut quod Thomas Natalis Budilavus superemis tabulis, decessaret de Collegio Clericorum Tribenensis Ragusini condendo, illeque aliendis ex annuis fructibus illius pecunia, quare sane copiam Neapolitani depositis reliquo, id aliquando ad voluntatem & præscriptionem optimi Praefecti perciceretur. Literas supplices ad Sacram Congregationem dedit, ex quibus engoolici potest, quo in statu re tunc esse, quædam modum pars non exigua illius pecunie ab illis, quos Thomas Curatores testamento constituerat, intercessit, & ex mandato ipsius Congregationis recuperata fuerit. Ac Collegium quidem Reguli conditum fuerat, lea potius informis quadam adambitatis sed ex eo nullis Clericis institutionis fructus perceptos esse querebatur, proprietas quod neque leges servabantur, quas conditor collateri præscripserat, neque illi, quos ille jussit, aliam recipierunt. Ad extremum misit exemplar testamenti & cognitilli, quod Sacra Congregatio polllaverit, ex quo diuidicte pater, in alva ipsa, quod utrumque lecerat, voluntate Colligium Romanum vel alio transferri licet; quo omnia in ipsius litteris ex Italico in latum sermonem per nos conversis dilucidus ac planius explicantur.

Thomas Episcopi Maccareni & Tribenensis, ex Psalmo F. prædictorum & predictorum de suis beneficiis obtinuisse, testamentum compedit anno 1607. VIT. Kalend. Junii, eique codiculus profundam interfecit. Le bi quadrangulari & segregata sapientia septem milia argenteorum Neapolitanorum moneta, quae Neapolitani sacerdos dederat, itenque nulli argenteis locis iste in favore prius legabat ac reliquerat ad Collegium Ragusini fundandum, in quo Clerici Tribenenses latini litteræ ac bonis notibus impetravimus, & ac vincere Dominicanum in eadem Districti excolendam erat recte idem; si qua deca causa obdaret, quoniam in Collegium Ragusini collectari posset, iudebat Roma cui ad eradicande adolescentis Ecclesiæ Tribenensis adjumento sumeret, quae fructibus ex illa

in quo
Triben
Institutio
de calceo
tibetano
monasterio
prædicto
Chiliar
mon. con
modis.

securaria pecunia percipiendas sustentari posset.
Post aliud Episcopi tantum absit, ut quis
supreme voluntati obsequenter fedulam S. Rocbi,
eius illi testamini exequente curauit elegaverat,
ut fore quatuor milles argenteorum, quae ex illa
primitu intra sexagesimo menses iure sancti percep-
tas, in alio plus converteret.

Episcopus Tribuniensis & Mercanensis bolleris
Rogatus apud Magistratum fedulam instituit, ut pecunia
intercessiva rationem reddi suberet; sed nihil
imperavit. Libelli apparet, quem ad Magistratum
detulit, exemplum Romanum misit.

Sacra Congregatio ubi diligebat optime pro-
tervisse apud Sacrum Regnum, ac cunctis
Collegiis vel Regum vel Neapolitani conderetur; ins-
tituit praeterea Legionum S. dei Apostolic apud Tro-
regeum annos proutus ex ea pecunia Neapolitani col-
lacione recuperat, quae modum fedulam S. Rocbi
recuperat; sed cum nihil pecunia exprimi possi-
jet, rem ita transigat placuit, ut proutus sive
percepit, & alio distracti ad summas sive for-
merum angulum accrescunt, & pro singulis certe-
nis percepitis binis argentei cum dividendo solve-
rentur. Itaque eo fere censit, ut ad decim annos
genuerosa milia perverint; quo cum exceder-
int, tam deinceps condiretatem Collegium
nubet jubeat. Tandem Sacra Congregatio diu
mutuunque collante, atque urgente, heretas Re-
gum in aliis ad id ref. contupis, vel cons-
culis, Collegium instituit infra. sed, cum hanc
operi, categoriis preclaris, nullis si bene dictum
fructus conficiunt, ut vero constat postea, pro-
prietates quod Episcopi magistri defant ad pares illas
gradientes idem, & praefecta leges ad conti-
nentes in officio alumnus negliguntur, & fedula
rei S. Rocbi causaquinquo, ac servis fedulam,
potius Rogatus, atque ab eiusdem Collegium, ut
nihil loci reliquerit adolescentibus Ecclesiasticis
Tribuniensis, & Mercanensis, quibus tamenque
alitiam petere valuit sicut & parcas Collegi;
quicquid iterum ac sequitur Iam Archiepiscopus
Rogatus, tam Episcopus Tribuniensis, ejusque
Collegii Rector cum annua pensione centum or-
gentosannis in superiore Thouse Indulavi tabella
constitutus, res omnem ad Sacram Congregationem
dereliquerat, ut pro sua sapientia & cultaritate
hunc malo proprieatis, iubetque uniusmodi Colle-
gium del Romanum, vel Patavianum, vel Bon-
oniense, vel ab aliis transferat; id quod cum mente ac
festeitate illius optimi Prelufi omnino evagrat.
Rogatus fuit illi ac mandato, ut tabula
relamenti & codicilli autographar adirent inspi-
cerentur, ex quibus constitutum, & voluntatis
mortuorum Episcopi liquido intelligi posset; verum ut
preferret, fedulam illa nunguanus adire potuit.
Itaque Neapolitani negotium datum est la-
terenciae Sodis Apostolica, ac codicillum, in
qua eis Collegii delegatus, & descripsit con-
stat, invocandum curaret. Sed cum effigies
tua scriba, seu Neocarus, qui eum consecratus, nul-
lis reperiatur potest. Non enim Chrysostomus
Antiquus, Episcopus Merca, & Tribuniensis
planum integrum & pourum, quod post diligente
tem loquissimum, curaque latissimum adib-
item tandem nullus fuit, Romae transmisit,
pinni ornata obelisco, ut Collegium in Urbe
transferat, & hoc ibi annua pensione solvatur,
nam ob tenetiam & insipiam sibi Episcopatus
perduit illi magis propere indiges & moneretur, ut
fedulas publicas exigunt ex securaria illa Neapo-
litana & Merca, pecunia apud sequentem
deponit subveniant; non ut prebeatas sive pre-

cepit, vel de rebus ac houis Thoma Episcopi,
ex manus fedulam S. Rocbi vix, aut ne vix
quidem aliquid extorqueri potest.

Sed Collegium illud nolquam extat, neque
Rogatus, neque Roma, neque alibi. Summa
illis pecunia in albo exest, an interierit,
so in illos utus conversis fuisse, mihi non est
comparatum.

Anno 1631. Chrysostomus erat Roma, qui
in urbe alteram sue Ecclesiam nomine Sacre
Congregationi Concilii Tridentini Interpreti exhibuit; ex qua nonnulla excerptimus, quae his
in Ecclesia istam clarissim exponunt.

Catholicis, quicquidem communione percipiunt ^{Aldro. Th.}
eis mille quingenti sibi. Ex Ecclesiis praedictis ^{laudes}
est ea, qua de Trinitate vocatur, sibi titulo Assumptionis B. M. V. in Popov., & altera ab
ex circa sex millionis dilatae de Raum sub titulo
Nativitatis B. M. V., in Gradaz de Salvatore
est Ecclesia sub titulo Assumptionis B. M. V., in
Videlicet Ecclesia sub titulo Nativitatis S. Joannis
baptista, in Dobren sub titulo Nativitatis
B. M. V. in . . . Capelle, in Oroboro dicitur
Ecclesia, in Golubigna sub titulo S. Michaeli, in
Zuerich sub titulo S. Petri, in Novo sub ti-
tulo S. Ave.

Sed pliecarum ex hinc Ecclesiis nonne excede-
lunt.

Circa animarum ab Episcopo prefatis sunt duo
Presbyteri Persebales, quorum unus in Ranno
de Popova moratur, & residit alter in Gratz.
Tertius, qui in Castello novis erat, se prius inde
post & dilecto populo diffugit. In Zarevichi &
vici circumiacentibus ad Episcopum Fratibus S. Dan-
ieli de Brno anno 1625 amicarum demandauit et.

Episcopus Tribuniensis, alias Merca, est S. Fa-
stigatus Archiepiscopi Rogatus.

Hac Merca sub domino Republ. Rogatus
sunt & existit, donata & per medium decimatione
nata Episcopatus Tribuniensis, ab episcopatu Rep.
Rogus, Invata.

Juauit deinde Chrysostomus controversia, quae
ili cum Episcopo Scodrensis intercessit, & in
periu a nobis narrata iam est.

Prudentem Episcopum Tribuniensem, super prouul-
ne diuinaria mollescivit quadam F. Dominae
Episc. abit Seutera, qui commutato titulo adhuc
quator Superioribus annis sibi titulo revera sit,
pannonie nomenpatus erat. Hic per medium inter-
fusum attiviter occupare Parochias de Popo-
v. & Gradaz, que Tribuniensis Diocesis sunt &
fuerunt; post motu ab adversario litem, & post
agitatum curiam Sac. Congr. de Propaganda Bi-
a controversiam, & S. D. N. praefatus Pontificis
Urbano VIII, praefatus Episcopus repetita de-
creta obtinuit in favorem sui iuris, quibus de-
cretis manuteneri in possessione dilatar Parochia-
rum Episcopum Tribuniensem Sorditas suscitavit.

Rogatus & annos proutus tecum Episcopate
habet, qui ad summam ioc. Bacatorum affer-
dant, quos ex rivedi, quae Merca, seu, & in
Gowgues iocis habet percipit.

Data Roma, & persuaduer per Episcopum ex-
bibita fuit huc relatio ad D. 1631, die . . .

In Tabernaculo Tribuniensi Episcopatus ser-
vit Rogatus doctorem oppido commentariolum, ^{Chrysostomus}
quod Chrysostomus aduersus fictitium Dominici
Stephanensem Episcopatum composuit: sicut an-
no 1647, aut superiore de utrique ita Ecclesia
declarare meritum & vita decessit.

SUFRAGANEI METROPOLIS RAGUSINÆ.

313

SAVINUS EPISCOPUS TRIBUN. XXX. MERCANENSIS XXIII.

De quo Index Electionum &c. Die 14. Febr. 1647. Fr. Savinus Andrea Ord. S. Francisci; & Tabula Consistoriales. An. 1647. 16. Soprad. presul. Innocentius X. Ecclesie Mercanensis. & Tribunus. finali uniti vacuaculis per obitum Cypriani. Acutam de persona F. Savini Floriani Ord. Min. S. Francisci de Observantie. Idem confirmat Innocentius X. epistola Dilecta filio Series plorians electo Tribun. & Mercan.; in ea Chrysolommo demortufo se sollicitufo te sit in utroque Sedam Saviuum Florianum Ord. Min. atatus an. LX. Theologia Lectorum &c. Data est Roma spu. S. Mariana Majorum an. Incip. Dom. 1647. Cel. Odo. Pontificis, ac tertio. Hujus Episcopatum illustravit conversione ab Graecis schismatis ad communionem Catholicam, & accessio ad Eudem Apostolicam. Romanique Pontificis autoritate Monachorum et Ordine Basilicano Cenobii Tribunum S. Mariae. Hujus Cenobialis Romam protectus superplex legerit ac Iacobino pedes Alexandri VII. & ius suorumque obedientiam eider Pontificis & Ecclesie Romane Iosem sacramento obstrinxerit. Præter litteres studiæ Basilii Episcopi Hercegovinae seu Monas Nigri, cuique fratris plenus officiis atque obliterans, quibus uterque proficiebat, le in fide ac pietate Panichis Romanis in perpetuum futuros. Ras digna vila ei, que tabulis & codicibus in Archivo Collegii de Propaganda afferuandis ad memoriam temporens recordatur.

Cum Abbat S. Mariae Tricentis, in Delphos graci ritus ad urbem se contulit, statique Catholica proflosca omnis oblationem Santissimo domino nostro Alexandro VII. tem. suo quam suorum Monachorum omnes praeficerit, litterasque R. P. Dr. Basili Archiepiscopi Herzegovinae in Servia cedens ritus ac sui Fratris cibauerit. Sanctitas sua ejus pietate ac zelante paternæ amplitudine, tam ipsius cum suis Monachis, quam Archiepiscopum cum fratre in graviorum S. Matris Ecclesi brugia excepti, sedemque nouantibus Catholicis suo ramulis commendantes esse voluit, ut tanquam vere Catholicis habeatur ab omnibus, fratremque caritatis officiis ac favoribus, nisi opus fuerit, minime difficiatur. Venum cum idem Abbas mox difformis insisteret, ut ad continuandum fervendamque in possestum eum Apostolicam sedem commendaret, firmaque stabilitatem, et conservandas in Catholicis Ecclesia usitate Archiepiscopos, Abbates, Monachi qui successores substatim aliquod statu tempore determineret pro accessu ad recessum Monachorum, qui ad obedientiam praefundantur & antem Catholicam profundentur ac reverendam ab illi missione sint. Sicca Congregatio ipsius piatam commendans eisdem in Diocesis hostem est, ut ecclesiæ laici, quid ipsi divina largitas impetrari dignata est, gratias sese prælaudes, intermissione dilectoris memores, quam hoc Sulla Sutor vigetas exhibuerit, & parata esse exibere, nullatenus prætermittens signum quadrennium datus ex ejus Monachis litteris obedientialibus Catholicam religiorem præficiuntibus infraclusos ad Urbem transmittens; atque ne ob communas curcas id impermitte interdum cogavat, sua sanctitate encense, decreverit, ut sciamus huncem 70. pro utroque, polynam ad Ubiem pervenerent, sub-

ministreretur, & in fidibus Sacrae cogitare, recipiatur baptisma, certe felices gesto semper animis suis exsipientes, gratissimè spiritualibus, quibus se dignæ presulterunt, ab hac Santa Sede forfunda ac decorando.

M. Albericus Secr.

Savinus octogesimo annis anno, Christi 1665. die 29. Januarii prie deceperit, & apud Festes suos in Ede S. Francisci post tergam Aetate minus immutatus fuit. Postridie ab ejus obitu electus fuit successor a Sancto Ragusino

SCIPIO EPISCOPUS TRIBUN. XXXI. MERCANENSIS XXV.

Ut est in Indice Electionum &c. Die 24. Decemb. 1665. eximis doctis Scriptis de Martini prie. Tribus articulis medicinae velariae Physicas noverit. Est otto de Stenio Cesareo, aut, ut placet Ughelli, Maranovi, que Boniturum elector est, sed Ragusino civitate donatus, quem in urbem parentes ejus cum tota familia migraverant. Fecit biennio post Secretarium illius electionem Clemens IX. Ecclesiam Tribunensem & Mercanensem eidem duxerit: An. 1663. providit Ecclesie Tribunen. & Mercan. sive nuntiis perpetua recessione per ob. Salvati Floriani de persona Scipiois de Martini &c. Annos elector quinque utramque Ecclesiam sapientissime gubernavit, & gregi suo nulli recessit, quem quibuscumque potest humanis ac divinis facultatis invicit. Anno autem 1668. utriusque voluntaria cessione nuntium remisit. Post triennium Sedem Polymathiam in Apulia & provinciæ Barisani adeptus est: de quo Ughelli in Epile. Polymathiam. Scripta de Martini et electore Mari, & misera Mariana (Marcana), que in Suffraganea Epidaurensis, et hore Tofoniana ab Clemente X. av. 1672. die 1. Maji translatius.

ANTONIUS EPISC. TRIBUN. XXXII. MERCANENSIS XXVI.

Coi de Primis cognomen habet: cumque ex Ordine Minorum S. Francisci electione a Ragusino Episcopo anno invenit anno insequuntur: An. 1669. 15. Iulij. Presulit Ecl. Trib. & Mercan. et causibus per liberam cessionem Scipiois de persona Fratris Actuoli cognovit Prima de Officio. Theologia Lectoris, commissario cum decreto quod residere tenet in aliquo loco sua Diocesis sua facta. Decretum Congreg. de Propaganda fide pro Ecclesiæ inter Schismatics & Ispatiles constitutum. Huc pertinet epistola Clementis IX. Dilecto filio Antonio. Primo electo Moream. & Tribun. Dat. Roma, apud S. Mariana Majorum an. locam. Romæ. 1669. Mibus Iulii. Postscriptis anno tertio.

Annos amplius vigilans utique Ecclesiam summa cum vigilantia & fedulitate præfuit. Cum inter initia velli Peloponnesi Macarri, sive Maccaria, & alia deinde atque alii Dalmatici loca in Venetiis possidat rediisse, post hinc feliciter gesum & confitum ad Episcopum Macarensis tres Patrias in Naturam suburbano, quis Veneti in Iam diciouere regedebat, Tribusinski Episcopos ademptas auerget placent; quibus Patriochos, tuus caiques Episcopum Macarensi præficeret. Sub instaurac. feculi hujus decimi oclavi Antonius e vita subiicitur. Episcopum utramque urbem, & operari

Palloris interius meretem reliquit an. 1703.
Idibus Januariis. Anno Episcopatus roti Pro-
vincie Franciscane prefuit. Quas legationes per-
sonariorum nomine fassilius Republice suscep-
titeram ad Ludovicum XIV. Regum Galliarum,
alteram ad Clementem IX. Pontificem Maxi-
mum; & utramque feliciter gestis. De Anto-
nio hac P. Sebastianus Dolci in Falsis Lite-
ratis-Raguisi, Antonius Primus Ord. Min. An-
no 1669. ad Mercan. Et Tribus. Episcopatum
promotus quendam geste aberrante Chirurgia rei
commossa nupsit ad annum 1703. Incessu exten-
sione temporis mort. cum Venetiis anno 1702.
per Hieronymum Albericum Romaneum illam
volgavit Fabalam, cuius titulus, la Lega della Oca-
fia & del Valore.

ANTONIUS II. EPISC. TRIB. XXXIII. MERCANENSIS XXVII.

Natus Raguisi anno 1670. parentibus Nico-
laio Raguisi & Anna Volantia, que duo fami-
lia inter secundi ordinis cives honestissimi. In
Cleram cooptatus Abbatum liborum, faci-
tumque Caudaria scientia maxime excellit,
ingenio itinere ubi sat opto humanioribus il-
luminis, propter poccia arti, qua plura scriptis
Latina carmina, & tria epigrammata editis Iun-
di Bartholomei Beretta, euquissimis operis, Psal-
morum Pentimenti intercali, ac Venetis typis ex-
pediti anno 1702. Annum agebat tertium omnino
in tribichum, cum summa Senatus commen-
tatione postulatus fuit Tribuniensis ac Mercan-
ensis Episcopatu, quippe Sacerdos optimis mor-
ibus utique formis omnibus & reverentia officiis
exempli; quem Clemens XI. utriusque Ecclesie
propositus. Ad. 1703. 16. Julii propria Eet,
Tribus. Et Mercan. iurice vixit p. obitu
Antonii Primi de persona. Antonii Rigo Presby-
teri Raguisi; & ex ea epistola inscriptis Di-
ctio. Antonio Rigo etlio Mercan. Et
Tribun. Dat. Rome apud S. Mariam Majorum
an. Iul. 1703. Kal. Augusti Pontif.
av. testis. Senator Raguisus ob eum praeclarata
merita biesito post illum vestigia levavit, quod
pro pecunia ecclesiastici patrimonii libenter
Romani debita quotannis ab eo erat solvendum.
Cum in omnibus virtutibus, qui decet Epis-
copum, tom. maxime effuso in omnes regnos
liberalitate, & praeferentia in eas famulis, quo
s'arent factus ad statum deteriorum defici-
erent, praeftit. Tuncrum magistratus numeri-
bus coluit, ut eos sibi, & gregi suo sub
coram potestate constituto conciliaret, ne vadat rem
Christianam illis in locis tuerandam augendam
obstat. Cum cum vires & valerudo defici-
erent, atque episcopali oneri sufficiendo iam se
non esse animadverteret, utramque Ecclesiam
permissu Romani Pontificis dimisit anno 1727.
Eodem anno idibus Martis electus fuerat extra
ordinem Vicarius Capitularis Ecclesie Raguisi
cuncte fere Canonorum suffragan, dom. Na-
ser Interrogans Archiepiscopale post Raymoundi
Gallani Archiepiscopi excellit; minus tamen
honoremque abduxit. Cum hi inter Canonicos
Adi Metropolitam Raguisensem, & Petrus Do-
minicanos Raguisi fidelitatis exorta de ejus
dom. Raymoundi hereditate Pontificis decreto
disempta fuisse, sententia exequenda facultatem
Antonio commisit Benedictus XIII. plurimi
plurimum enim ejus integrati fidebat; bujales
qua libet in Archiepiscopis Raguisianis defici-